
Wijziging verkeersbesluit d.d. 18 januari 2024 - instellen parkeerverbod - 

westzijde Edisonweg 

1213471 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Bunschoten 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

door middel van een aanwijzingsbesluit op 10 november 1992 is besloten om de wegen op de bedrij- 

venterreinen De Kronkels en De Zuidwenk aan te wijzen als parkeergelegenheid voor grote voertuigen; 

er op het westelijke deel van de Edisonweg, ter hoogte van de nummers 20 t/m 28, al geruime tijd 

problemen spelen met o.a. geparkeerde vrachtwagens, marktwagens en trailers die hier langs de 

zuidzijde van de rijbaan parkeren; 

er vanuit de bedrijven die daar zijn gevestigd gevraagd is om maatregelen omdat de in-/uitritten van 

de percelen niet of bijna niet meer bereikbaar zijn voor vrachtwagens die hier moeten laden-/lossen op 

het moment dat er aan de overzijde van de rijbaan geparkeerd wordt; 

hierdoor vrachtwagens vanaf de rijbaan gaan laden-/lossen waardoor de weg geblokkeerd wordt, hetgeen 

nadelige gevolgen heeft voor de veiligheid voor o.a. fietsers die hier tussendoor of langs moeten rijden; 

het vanwege de bedrijfsvoering van de bedrijven die gevestigd zijn ter hoogte van Edisonweg 20 t/m 

28 van belang is de bereikbaarheid voor vrachtwagens zoveel mogelijk te garanderen; 

er op het westelijke deel van de Edisonweg niet overal parkeerstroken aanwezig zijn waardoor er ook 

langs de rijbaan geparkeerd wordt, hetgeen de doorstroming op deze belangrijke toevoerweg naar de 

bedrijven die op bedrijventerrein De Kronkels gevestigd zijn niet ten goede komt; 

met deze maatregel wordt beoogd de bereikbaarheid van de bedrijven die op het westelijke deel van 

de Edisonweg zijn gevestigd te verbeteren, en hierbij tevens een veiligere en overzichtelijkere verkeers- 

situatie te creëren; 

het genoemde weggedeelte gelegen is binnen de bebouwde kom en bij de gemeente Bunschoten in 

beheer is; 

de verkeerscommissie in haar vergadering van 12 december 2023 een positief advies heeft uitgebracht 

omtrent de te nemen verkeersmaatregel; 

gelet op de artikelen 15, lid 1 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW) en de artikelen 12 en 21 

van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW); 

BESLUIT 

In afwijking van het op 10 november 1992 vastgestelde aanwijzingsbesluit, een parkeerverbod in te 

stellen over een lengte van circa 185 meter, op het westelijke deel van de Edisonweg, vanaf het kruispunt 

bij de Voltaweg, langs de zuidzijde van de rijbaan. Dit door plaatsing van de borden E1, als bedoeld in 

bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990). 

Een en ander zoals is aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening. 

Bunschoten-Spakenburg, 1 juli 2024 

Het college van burgemeester en wethouders 

Namens deze, 

W.O.van der Wijk 

Medewerker Verkeer en Vervoer 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Binnen zes weken na de publicatiedatum kan tegen dit besluit schriftelijk een gemotiveerd bezwaarschrift 
worden ingediend bij het College van Burgemeester en wethouders van de gemeente Bunschoten, 
Postbus 200, 3750 GE Bunschoten-Spakenburg. Dit besluit en de op dit besluit betrekking hebbende 

Nr. 292988 

GEMEENTEBLAD 4 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bunschoten 

Gemeenteblad 2024 nr. 292988 4 juli 2024 1 



stukken kunnen gedurende de openingstijden van het gemeentehuis worden ingezien bij de centrale 
balie van het gemeentehuis, Stadsspui 1, Bunschoten-Spakenburg. 

Gemeenteblad 2024 nr. 292988 4 juli 2024 2 


